
BR. 0002.49.2014 
Protokół  Nr XLIX/14 

z 49 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 5 września 2014r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 
z późn. zm.) 49 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Witold 
Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radna nieobecna – Kuriata Barbara. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 49 sesji 
Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się 
następująco: 

 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26 czerwca 2014r. 
3. Zatwierdzenie protokołu z nadzwyczajnej sesji w dniu 15 lipca 2014r. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 16 czerwca do  

15 sierpnia 2014r. 
5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2014r. 
6. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Będkowice. 
7. Uchwała w sprawie zniesienia pomnika przyrody. 
8. Uchwała w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

9. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                       
 

Ad. 1  

Radny Mirosław Rybka powiedział, że docierają do niego niepotwierdzone informacje 
dotyczące dowozu uczniów do szkół i chciałby się dowiedzieć, czy w związku z nowym 
przewoźnikiem wszystko zostało już ostatecznie dograne, ponieważ słyszał, że w pierwszych 
dniach było pewne zamieszanie? 

Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice powiedział, że jeżeli chodzi o dowozy 
to dowiedział się od mieszkańców, że nowy przewoźnik, firma Polbus wynajęła 
podwykonawcę Firmę Trako i firma ta oprócz dzieci zabiera również mieszkańców  
i dochodzi do takich sytuacji, że dzieci ściśnięte siedzą po 4 osoby, a osoby starsze mają 
jeszcze do nich pretensje, że nie ustępują im miejsca. Poprosił, aby sprawdzić, czy 
rzeczywiście tak jest. Zapytał, czy jest możliwość, aby dzieci dojeżdżające do zerówki  
w Rogowie Sobóckim jechały późniejszym autobusem, który wiezie dzieci do gimnazjum, 
ponieważ jadąc o godz. 7 zasypiają w autobusie? 

Radny Marek Knach zapytał, kiedy przystąpimy do realizacji zadania związanego z budową 
oświetlenia na odcinku Sobótka – Sobótka Górka? Zaznaczył, że zadanie to zostało zapisane 
w budżecie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że przetarg został już 
rozstrzygnięty i zadanie będzie realizowane w tym roku. 

Pan Antonii Longier Sołtys Miejscowości Strzegomiany powiedział, że przez pierwsze trzy 
dni września autobus dowożący dzieci zatrzymywał się w tych samych miejscach, co przez 



ostatnie lata, a 4 września dzieci miały wsiadać już tylko na przystanku autobusowym. 
Powiedział, że nie wie, kto wprowadził te zmiany i zrobił zamieszanie. Dodał, że w 
miejscowości nie ma chodników, są ostre zakręty i jest naprawdę niebezpiecznie. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że rzeczywiście zmienił się przewodnik, ale 
dzisiaj pierwszy raz słyszy o jakimś podwykonawcy. Dodał, że sprawdzi to. Odnosząc się do 
Strzegomian powiedział, że łącznie dowożonych jest 27 uczniów i rzeczywiście 4 ma bliżej 
do przystanku, który jest przystankiem autobusowym (z wiatą), a pozostałe wsiadają  
z nieoznakowanego miejsca. Zaznaczył, że obie grupy, aby dojść do przystanku muszą minąć 
niebezpieczny zakręt. Poprosił sołtysa, aby po sesji skontaktował się z nim i wówczas ustalą 
jakiś termin spotkania z rodzicami w tej sprawie. Podkreślił, że zgodnie z przepisami 
autobusy maja zatrzymywać się tylko i wyłącznie w oznakowanych miejscach. Dodał, że to 
kierowca ponosi odpowiedzialność za zatrzymanie się w niedozwolonym miejscu i to on 
będzie musiał zapłacić karę, nawet do 5 tys. zł. Zaznaczył, że gdyby kierowca wysadził 
dziecko na nieoznakowanym przystanku i coś by mu się stało to również on ponosi 
odpowiedzialność. Powiedział, że ostatnio mieliśmy Inspekcję Transportu Drogowego, która 
jeździła za naszymi autobusami i sprawdzała gdzie się zatrzymują. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że Pani Helena miała 
rozmawiać z kierowcami w sprawie tego, że dzieci nie mają zapewnionych w autobusach 
miejsc siedzących. Odnosząc się do godzin autobusów powiedział, że w tej sprawie wypowie 
się Pani Helena po powrocie. 

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 przypomniał, że była 
mowa o montażu balustrady przy schodach do Dino, przy ul. Słowackiego. Dodał, że zbliża 
się zima i jeszcze przed jesienią należałoby zająć się tym tematem. Dodał, że energetyka 
robiła przycięcia drzew wzdłuż linii i taki przegląd należałoby wykonać na ul. Garncarskiej, 
Dworcowej (są tam bardzo wysokie drzewa, które już dawno powinny zostać ścięte) i przy 
wszystkich ruchliwych ulicach, aby poprawić bezpieczeństwo. Zaznaczył, że zbyt duże 
drzewa należy podciąć lub wyciąć. 

Radny Marek Knach powiedział, że w Rynku została wykonana nowa nawierzchnia i są 
nowe zasuwy wodociągowe i z 16 zasuw 11 sztyc jest już pokrzywionych (nie można 
zamknąć wody, ani jej otworzyć). Poprosił, aby przyjrzeć się tej sprawie. 

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że  
brakuje również dekli. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 
chciałby rozszerzyć temat związany z budową oświetlenia pomiędzy Sobótką, a Sobótką 
Górką. Dodał, że ostatnie opady pokazały, że nie da się przejść po wyznaczonym chodniku. 
Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że jest to sprawa powiatowa, ale obawia się, że 
podczas budowy oświetlenia sytuacja będzie jeszcze gorsza. Poprosił, aby potraktować tą 
sprawę priorytetowo i wykonać również chodnik. Zaznaczył, że jest fragment drogi na  
ul. Świdnickiej, gdzie w ogóle nie ma chodnika i należałoby się przyjrzeć tej sprawie.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że jesteśmy po przetargu na budowę 
wspomnianego oświetlenia. Dodał, że rozmawiał kilka dni temu w starostwie w sprawie 
chodnika i zdaje sobie sprawę z poruszanego problemu. Dodał, że będzie kontynuował 
rozmowy, ponieważ osoba ze starostwa podpowiedziała mu, że istnieje możliwość wykonania 
szybkiego projektu do zaakceptowania. Zaznaczył, że jeżeli chodzi o finanse, to starostwo jest 
w stanie sfinansować jedynie 50%. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że chciałby 
przedstawić pismo Pana Stanisława Okopnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że rozmawiał już z Panem 
Okopnym, aby złożył to pismo na dziennik podawczy, ponieważ pismo adresowane jest do 
Urzędu Gminy. Poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła interpelacja Pani Pauliny 



Korzystki, która wystąpiła w imieniu rodziców Klasy Ic SP Nr 1 w Sobótce. Powiedział, że 
nie chce dzisiaj czytać tego pisma, ponieważ po rozmowie z jednym z rodziców dziecka z tej 
klasy ustalono spotkanie z rodzicami na środę na godz. 17 i w spotkaniu tym weźmie udział 
zarówno Pan Burmistrz jak i Pani Dyrektor. Zapytał rodziców czy dotarła już do nich ta 
informacja? 

Przedstawiciele rodziców dzieci z klasy Ic potwierdzili, że dotarła do nich ta informacja, ale 
chcieliby uzyskać jakieś oświadczenie Burmistrza w tej sprawie na piśmie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że osobiście potwierdza, że 
to spotkanie się odbędzie i zarówno Burmistrz jak i Pani Dyrektor będą na nim obecni. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zapewnił, że będzie obecny na tym spotkaniu. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że nie rozumie co to 
za nowy zwyczaj, bo skoro interpelacja została złożona to powinna zostać odczytana. 
Powiedziała, że nie rozumie dlaczego tą sprawę odkłada się do środy tym bardziej, że Pani 
Dyrektor powiedziała, że na spotkanie ma przyjść jedna osoba.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że on kontaktował się z Panią Elwirą Bogacz 
i prosił ją o powiadomienie wszystkich rodziców. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała rodziców, czy taka 
odpowiedź ich satysfakcjonuje? 

Przedstawiciele rodziców dzieci z klasy Ic odpowiedzieli, że nie. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice poprosiła, aby jej również dać do 
wiadomości pismo z odpowiedziami na wszystkie zadane przez rodziców w piśmie pytania. 
Dodała, że to co się słyszy na terenie miasta o sytuacji w szkole wionie grozą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że to trochę przesada, 
ponieważ był na rozmowie z Panią Dyrektor i oprócz klasy Ic nic takiego w szkole się nie 
dzieje. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zwracając się do Przewodniczącego 
powiedziała, że jest w błędzie jeżeli uważa, że sprawa dotyczy tylko klasy Ic. Dodała, że 
dziwi się, że nie chce odczytać tej interpelacji na sesji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że odczyta tą interpelację, 
ale odsyła Panią Ewę do statutu, aby mogła zobaczyć kto ma prawo składać interpelację na 
sesji. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że rozmawiał w środę z rodzicami dzieci, 
ustalili datę spotkania i dziwi się ich postawą. Zaznaczył, że jeżeli rodzice chcą to odczytają 
tą interpelację. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odczytał interpelację rodziców klasy Ic. 
Treść interpelacji stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 26  czerwca 2014 r.  
 
Ad. 3 
Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z nadzwyczajnej sesji z dnia 15 lipca 2014 r.  
 
Ad. 4 
Brak uwag. 
 



Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2014r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Zaznaczyła, że otrzymaliśmy kilka 
dotacji, jednak nie stanowią one w 100% wartości realizowanych zadań. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła  
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLIX/480/14 w załączeniu. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Będkowice przedstawiła 
Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLIX/481/14 w załączeniu. 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody przedstawiła Pani Stanisława 
Grabek. 
Radny Edward Żaba zapytał czy mamy wiedzę ile takich pomników przyrody jest na terenie 
Gminy Sobótka? 
Pani Stanisława Grabek odpowiedziała, że tak, ale teraz nie potrafi powiedzieć, bo musi 
sprawdzić w dokumentach.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLIX/482/14 w załączeniu. 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych przedstawił Pan Jakub Zawada. Zaznaczył, że wcześniej 
te wymagania określał zarządzeniem Burmistrz. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał jakie są punkty stacji zlewnych? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że na terenie gminy jest tylko jeden, ale to wcale nie 
oznacza, że przedsiębiorca musi z niego korzystać, ponieważ może wywieść nieczystości na 
teren innej gminy, gdzie ma podpisaną umowę na odbiór tych nieczystości. Dodał, że stacja 
zlewna jest to zazwyczaj punkt przy oczyszczalni ścieków.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 
 

Uchwała Nr XLIX/483/14 w załączeniu. 
 
Ad. 9 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poinformował, że do całej Rady 
Miejskiej wpłynęło zaproszenie na IV Międzynarodowe Spotkanie Miłośników Ziemi 
Wołyńskiej, które odbędzie się w dniach 13-14 września 2014r. Przypomniał Radnym, że w 
dniach od 4-9 września gościmy w Sobótce przedstawicieli naszych miast partnerskich,  
a spotkanie to połączone jest z wizytą młodzieży z czeskiej Sobotki, która gości w 
Gimnazjum. Zaznaczył, że w bieżącym roku mija 10 lat od nawiązania współpracy pomiędzy 
szkołami i głównym celem dzisiejszego spotkania o godz. 15:30 będzie zaprezentowanie 



wszystkim delegacjom dorobku tej wymiany. Zaprosił wszystkich radnych do udziału w tym 
spotkaniu. 
Radny Mirosław Lech  w związku z akcją „Narodowe czytanie” poinformował, że jutro na 
sobótczańskim rynku odbędzie się czytanie fragmentów „Potopu”. Zaprosił radnych  
i sołtysów do udziału w tej akcji.  
Pan Wiesław Drozdowski poinformował, że rozpoczęta przez Prezydenta RP 3 lata temu 
akcja narodowego czytania polega na tym, że to osoby starsze czytają, a nie dzieci. 
Zaznaczył, że jedną z osób, które będą czytać jest Radny Mirosław Lech, ale ma jeszcze 3 
wolne fragmenty i zachęca do włączenia się do tej akcji.  
Radny Edward Żaba, Radna Danuta Nowak oraz Radny Mirosław Rybka zgłosili chęć 
wzięcia udziału w akcji. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski zwracając się do Pani Ewy Jankowiak zapytał, czy rada 
powiatu pozwala na swoich sesjach zabrać każdemu głos, ponieważ z tego co mu wiadomo 
wcześniej trzeba się zapisać. Zaznaczył, że takich pism nie składa się 20 minut przed sesją. 
Odnosząc się do wyboru Dyrektora powiedział, że to przepisy prawa regulują to, kto wybiera 
dyrektora i on nie wchodził w skład komisji. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice wyjaśniła, że przepisy nie 
nakładają obowiązku wcześniejszego składania interpelacji. Zaznaczyła, że przez ostatnie  
16 lat nie miała miejsce taka sytuacja, że komuś omówiono zgłoszenia na sesji interpelacji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek podkreślił, że obowiązuje statut, który 
mówi kto ma prawo zgłaszania interpelacji, a pomimo to nigdy żadnemu sołtysowi nie 
odmówiono zgłoszenia interpelacji. Zaznaczył, że przez te lata, kiedy pracuje w radzie nie 
było takiej sytuacji, aby interpelację składał ktoś z zewnątrz, ponieważ zazwyczaj było to 
robione za pośrednictwem rady bądź sołtysa. 
Radny Edward Żaba powiedział, że jako mieszkaniec Gminy Sobótka chciałby 
podziękować Dyrektorowi Drozdowskiemu za organizację dożynek, ponieważ słyszał bardzo 
dobre opinie na temat tej imprezy nawet od osób spoza naszej gminy. Powiedział, że chciałby 
podziękować również paniom z urzędu, które przez dwa dni poświęcały swój wolny czas, aby 
przygotować wszystkie dekoracje. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 49 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 12:00 do 13:00. 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 
 
 


